
Deliberazione di Giunta Comunale 159 del 29/10/2024 pag  .  1 

 

COMUNE DI MARANELLO  
Provincia di Modena 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 
 

Delibera Numero 159 del 29/10/2024  
 

Oggetto : 

ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONE 
EMILIA ROMAGNA DEL 17 E 18 NOVEMBRE 2024. RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA 
DIRETTA.   

 
L'anno  DUEMILAVENTIQUATTRO, addì  VENTINOVE del mese di OTTOBRE alle ore 15:00, 
nella Residenza Municipale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 
Statuto, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Luigi Zironi la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricata della redazione del presente verbale il Vice Segretario Medici 
Monica.  
 
Intervengono i Signori 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
ZIRONI LUIGI SINDACO SI 
FERRARI CHIARA VICE SINDACO SI 
MARSIGLIANTE ELISABETTA ASSESSORE SI 
FONTANA JURI ASSESSORE SI 
COSTI LAURA ASSESSORE SI 
NOSTRINI DAVIDE ASSESSORE SI 

 
 

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento: 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione di Giunta Comunale 159 del 29/10/2024 pag  .  2 

Delibera Numero 159 del 29/10/2024  
Area Amministrativa Affari Generali 
Servizi Comunicazione Demografici Elettorale Statistica 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONE 
EMILIA ROMAGNA DEL 17 E 18 NOVEMBRE 2024. RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE 
DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA DIRETTA.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamati: 
- il  Decreto del Presidente della Regione Emilia Romagna n. 133 del 26 settembre 2024 - 

Pubblicato sul BUR n. 309 del 2 ottobre 2024 a e del 
Presidente della Giunta regionale. Indizione dei comizi elettorali ai sensi dell'art. 16, commi 1 e 3, 

 
- il Decreto del Presidente n. 134 del 26 settembre 2024 - Pubblicato sul BUR n. 309 del 2 ottobre 

2024 eggi tra le circoscrizioni elettorali ai sensi dell'art. 3, comma 1, legge 
regional  

 
Dato atto che, nel precitato decreto n. 133 del 26 settembre 2024 si stabilisce:  
- 

Regione Emilia-Romagna per domenica 17 e lunedì 18 novembre 2024;      
- Le operazioni di voto si svolgeranno nella giornata di domenica 17 novembre 2024 dalle ore 7 

alle ore 23 e nella giornata di lunedì 18 novembre dalle ore 7 alle ore 15 
 
Visti:  
-   
- 

 
- la Legge di Stabilità 2014 (art. 1 dal comma dal comma 398 al comma 401), che ha introdotto 

importanti novità in materia di procedimento elettorale, soprattutto dal punto di vista della 
razionalizzazione delle spese;  

 
Rilevato che, in caso di elezioni regionali, devono essere destinati due distinti spazi, uno alle liste 
circoscrizionali ed uno ai candidati alla carica di Presidente della Giunta Regionale di cui agli artt. 
1 e 3 della legge regionale 23 luglio 2014 n. 21; 
 
Considerato che la legge regionale n. 21/2014 considera come liste unicamente le 
listecircoscrizi  
Presidente della Giunta Regionale: ad ogni candidato a Presidente spetta uno spazio per la 

, per una 
candidatura uninominale; 
 
Vista la comunicazione del Modena Prot. 86042 del 28.10.2024 
(ns. Prot. nr. 28802/2024), che ha  trasmesso il verbale delle procedure di sorteggio effettuato 

Cir -Romagna 
presso il Tribunale di Modena nella giornata di sabato 25 Ottobre 2024;  
 
Dato atto che con la precitata comunicazione prefettizia è stato trasmesso 
alla carica di Presidente della Giunta Regionale ammessi per la consultazione in oggetto e 
delle liste circoscrizionali ammesse a partecipare alla consultazione in oggetto, n

Circoscrizionale per la elezione del Consiglio Regionale 
-Romagna presso il Tribunale di Modena; 

 
Rilevato che i candidati alla carica di Presidente della Giunta Regionale ammessi sono 4 (quattro) 

ffissione di materiale di 
propaganda elettorale di metri 1 di altezza per metri 0,70 di base; 
 



Deliberazione di Giunta Comunale 159 del 29/10/2024 pag  .  3 

Rilevato che le liste circoscrizionali ammesse sono 11 e che ad ogni lista spetta una sezione degli 
lettorale di metri 2 di altezza per metri 1 

di base; 
 

 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione nr. 154 in data 15.10.2024, con la quale è stato 
stabilito il numero e l'ubicazione degli spazi riservati alla propaganda elettorale per lo svolgimento 
della tornata elettorale di Domenica 17 e lunedì 18 Novembre 2024; 
 
Dato atto: 
-  

numero degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale; 
- che l'assegnazione delle sezioni è effettuata seguendo l'ordine di ammissione delle liste o delle 

candidature, su di una sola linea orizzontale a partire dal lato sinistro e proseguendo verso 
destra; 

- che sono vietati gli scambi e le cessioni delle superfici assegnate tra le varie liste o i vari 
candidati; 

-  
data fissata per le elezioni non siano state ancora comunicate le candidature ammesse, la 

 
comunicazione delle liste o delle candidature ammesse; 

 
Dato atto inoltre che la Legge 4 aprile 1956 n.212 prevede che ciascuna candidatura uninominale 
e ciascuna lista collegata hanno diritto a spazi distinti; 
 

carica di presidente della Giunta Regionale e alle 
comunicato, come dettagliato nel prospetto allegato a far parte integrante e sostanziale del 
presente atto (all. A); 
 
Ritenuto opportuno, sulla base di quanto comunicato dal
Modena Prot. 86042 del 28.10.2024 (Ns. Prot. nr. 28802/2024) come dettagliato nel prospetto 
allegato a far parte integrante e sostanziale del presente atto (all. A), suddividere ciascuno degli 
spazi anzidetti in tante sezioni ovvero: 
1) nr. 4 spazi  quanti sono i 

Regione Emilia Romagna (n. 4 sezioni); 
 

 
una superficie di metri 2 di altezza per 1 metro di base numerandole da sinistra a destra (nr. 11 
sezioni); 

 
 

regolarità tecnica e contabile sulla presente deliberazione; 
 

si ed accertati nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di delimitare gli spazi elettorali nei luoghi individuati con Delibera di G.C. nr. 154/2024; 
 
2) Di suddividere ciascuno degli spazi anzidetti, sulla base di quanto comunicato dalla Prefettura di 

Modena nella precitata comunicazione Prot. 86042/2024 (assunta al Prot. nr. 28802/2024 del 
Comune di Maranello) come dettagliato nel prospetto allegato a far parte integrante e 
sostanziale del presente atto (all. A) in tante sezioni quanti sono i candidati alla carica di 

 
del Presidente della Giunta della Regione Emilia Romagna di Domenica 17 e Lunedì 18 
Novembre 2024  come segue: 



Deliberazione di Giunta Comunale 159 del 29/10/2024 pag  .  4 

- nr. 4 spazi  quanti sono i candidati a
Regione Emilia Romagna (n. 4 sezioni); 

- 
per una superficie di metri 2 di altezza per 1 metro di base numerandole da sinistra a destra 
(nr. 11 sezioni); 

3) di dare atto che la presente deliberazione non comporta spese a carico dell'ente o riflessi 
direttio indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

 
io Elettorale di informare i partecipanti alla competizione elettorale 

circagli spazi assegnati; 
 
5) Di incaricare il comando di Polizia Locale di vigilare circa gli obblighi in materia di affissioni 

dipropaganda elettorale in altri luoghi diversi dagli spazi assegnati con la presente delibera 
(art.1-3 L. 4 aprile 1956, n. 212 Norme per la disciplina della propaganda elettorale); 

 

istituzionale; 
 
Indi, con separata votazione favorevole all'unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare  comma 
4  del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
  
 



Deliberazione di Giunta Comunale 159 del 29/10/2024 pag  .  5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

Il Sindaco Il Vice Segretario  
   Luigi Zironi  

Atto sottoscritto digitalmente 
    Medici Monica 

Atto sottoscritto digitalmente 
 
 
 _________________________________________________________________________  
  


